РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТ  ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

31.08.2021			              ст. Преградная			                  № 28

Об установлении нормы предоставления общей площади жилого помещения по Преградненскому сельскому поселению

	В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Совет Преградненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма по Преградненскому сельскому поселению в следующих размерах:
- не менее 33 квадратных метров общей площади - на одиноко проживающих граждан;
- не менее 42 квадратных метров общей площади - на семью из двух человек;
- не менее 18 квадратных метров общей площади - на каждого члена семьи, состоящей из трех и более человек.
2. Признать утратившими силу:
 решение Совета Преградненского сельского поселения от 20.10.2006 №32 «Об утверждении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;
решение Совета Преградненского сельского поселения от 22.10.2014 №25 «О внесении изменений в решение Совета Преградненского   сельского поселения от 20.10.2006 №32 «Об утверждении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»».
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава Преградненского
сельского поселения                                                                  Р.Т. Байрамкулов